[image: Desenho de personagem de desenho animado

Descrição gerada automaticamente com confiança baixa][image: ]

[image: Logotipo

Descrição gerada automaticamente]              Prefeitura da Estância Turística de

PORTARIA N.º 13.665, DE 21 DE JULHO DE 2022.
Nomeia Conselheiros do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Paraibuna
VICTOR DE CASSIO MIRANDA, Prefeito da Estância Turística de Paraibuna, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,
RESOLVE:
Art. 1º - Nomear novos membros do Conselho Municipal de Meio Ambiente de Paraibuna, conforme Lei n.º 3102, de 20 de março de 2018, com a seguinte composição:
DO PODER PÚBLICO
I – Representantes da Diretoria de Agricultura, Abastecimento e Meio Ambiente:
Titular: DANILO CANEPPELE
RG: 22.735.662-7            				CPF: 162.745.168-40
e-mail: dir.agricultura@paraibuna.sp.gov.br              Telefone: (12) 99792-7028
Suplente: HELOIZA HELENA DO PRADO
RG: 24.242.712-1                        			CPF: 254.999.178-84
e-mail: interural@paraibuna.sp.gov.br                        Telefone: (12) 99606-8382
II – Representantes da Diretoria de Obras e Serviços Públicos:
Titular: PAULO VINICÍUS SIQUEIRA DA SILVA
RG: 53.42.870-5             				CPF: 469.723.568-14
e-mail: pvnisiqueira@hotmail.com              Telefone: (12) 99701-4729
Suplente: SOLANGE CRISTINA VIRGÍNIO BARBOSA
RG: 15.650.866-7                   			             CPF: 052.564.478-40
Telefone: (12) 3974-2030
III – Representantes da Diretoria de Saúde:
Titular: BENEDITO ROMULO FONSECA JUNIOR
  RG: 28.914.538-7                                                            CPF: 282.345.858-19
e-mail: rfonsecajr@hotmail.com                                 Telefone: (12) 98148-0648

Suplente: MARTA GISELE FORONI
RG: 33.907.401-2				             CPF: 395.233.048-52
e-mail: visa@paraibuna.sp.gov.br                                Telefone: (12) 3974-2136
IV – Representantes da Diretoria de Educação:
Titular: MARIANGELA CAMARGO MARINA SANTOS
RG: 29.959.513-4          				CPF: 271.924.468-66
e-mail:  macamargo14@gmail.com                           Telefone: (12) 99745-3126
Suplente: FLÁVIA CRISTINE RAMOS DE ASSIS RIBEIRO
RG: 41.139.076-4				             CPF: 342.606.308-57
e-mail: flaviaribeiro.coord@gmail.com                          Telefone: (12) 99652-8674
V – Representantes da Câmara Municipal de Paraibuna:
Titular: RONIVALTER HONORATO DA CRUZ
RG: 17.609.491-X         			             	CPF: 075.864.578-32
e-mail: rhcronivalter@hotmail.com                              Telefone: (12) 99747-5557
Suplente: ANTONIO FERNANDO ALVES
RG: 11.372.719           				             CPF: 075.113.558-54
e-mail: fernandoalves@cmparaibuna.sp.gov.br       Telefone: (12) 99769-1964
VI – Representantes da Diretoria Executiva da Fundação Cultural:
Titular: MÁRCIO JOSÉ MAYO ALVES
RG: 7.569.364-1            				CPF: 928.897.008-87
e-mail: presidente@culturaparaibuna.org.br             Telefone: (12) 99782-2930
Suplente: FERNANDA DE MOURA ROCHA BARROS MOTA
RG: 32.290.359-2           				 CPF: 289.230.528-41
e-mail: culturaparaibuna.matricula@gmail.com        Telefone: (12) 3974-0716
DA SOCIEDADE CIVIL
I – Representantes da Ordem dos Advogados do Brasil:
Titular: DRA. MARIA IZOLDA VIEIRA SILVA SANTOS
RG: 12.830.326-8           				CPF: 019.692.058-22
e-mail: izoldavs@yahoo.com.br	                          Telefone: (12) 99651-5939
Suplente: DRA. MARIA DE FÁTIMA CAMARGO VILELA
RG: 8900810-8       				           CPF: 019.710.628-55
e-mail: vilela.fa@hotmail.com                                    Telefone: (12) 98707-0711

II – Representantes dos Organismos Sociais Civis Não Governamentais:
Titular: LARISSA NELI DA CRUZ PEREIRA FARIA
RG: 33.199.118-4            				CPF: 310.825.468-52
e-mail: institutohhfauser@gmail.com	                          Telefone: (12) 996491843
Suplente: SUSANNE FAUSER
RNE: W304034-J					CPF: 043.222.918-30
e-mail: institutohhfauser@gmail.com                            Telefone: (12) 991106465
III – Representantes das Comissões da Fundação Cultural:
Titular: MARIA APARECIDA FONSECA RIBEIRO
RG: 5.628.187-0            				CPF: 584.072.718-49
e-mail: cidafonrib@gmail.com                                     Telefone: (12) 99636-7089
Suplente: FLÁVIA TERESA PEDROSO
RG: 34.643.087-2		                      		CPF: 295.999.158-36
e-mail: flaviagama77@gmail.com                              Telefone: (12) 99736-2717
IV – Representantes da Companhia de Energia Elétrica de São Paulo - CESP
Titular: MARCELO PEDRO DA CRUZ
RG: 18.425.706-2           				CPF: 141.195.738-50
e-mail: marcelo.cruz@cesp.com.br                             Telefone: (12) 3974-2023
Suplente: PAULO RODOLFO CÉSAR
RG: 17.528.845-8           				CPF: 082.726.638-30
e-mail: paulo.cesar@cesp.com.br                               Telefone: (12) 3974-2016
V – Representantes do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Estado de São Paulo – CREA/SP:
Titular: MARCOS ANTONIO DE CARVALHO LIMA
RG: 15.523.396-8  				             CPF: 043.998.268-16
e-mail: marquinhosagricultura@yahoo.com.br         Telefone: (12) 98857-5461
Suplente: JOSE ANTONIO DOS SANTOS
RG: 9.034.809-6					CPF: 977.979.368-20
e-mail: proet1@hotmail.com                                        Telefone: (12) 99677-8079

VI – Representantes da Associação Comercial de Paraibuna:
Titular: FRANCISCO RENATO DE SOUSA
RG: 11.408.142                          			CPF: 041.104.418-46
e-mail: parahybunaimoveis@gmail.com                    Telefone: (12) 3974-0364
Suplente: DÉBORA CAMARGO CAMPOS CARNEIRO
RG: 32.290.458-4					CPF: 290.864.918-71
e-mail: aceparaibuna@aceparaibuna.com.br         Telefone: (12) 3974-4070
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.
Paraibuna, 21 de julho de 2022.

VICTOR DE CASSIO MIRANDA
Prefeito Municipal

Registrada e publicada na Secretaria de Gabinete Municipal.

Celina Nunes Guimarães Pereira
Agente Administrativo
	[image: ]

[image: ]
Rua Humaitá, 20, Centro, Paraibuna/ SP - CEP 12260-000 - Tel.: (12) 3974-2080 - prefeito@paraibuna.sp.gov.br

image1.png

image2.jpg

image3.png

image4.jpg